
       O b e c   N á n a,    O b e c n ý   ú r a d   N á n a
Madáchova 2532/32,  943 60 Nána, IČO 00800279, DIČ 2021074176

                                poštová adresa: Madáchova 2559/57, 943 60 Nána    

Oznámenie o vyhlásení výberového konania
Starosta obce Nána dňa 09.02.2024,  podľa ustanovenia  §4 zákona NR SR č. 
596/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 5 zákova NR 
SR č.  552/2003 Z.z.  o  výkone práce vo verejnom záujme v  znení  neskorších 
predpisov

vyhlasuje

výberové konanie na obsadenie miesta riaditeľa Základnej školy s VJM – 
Alapiskola v obci Nána, so sídlom 943 60 Nána , Školská ulica č.3161/39 A, 

943 60   Nána 
s predpokladaným nástupom od 31.3.2024.

Kvalifikačné predpoklady:
- vysokoškolské vzdelanie II. Stupňa podľa ustanovení zákona NR SR č. 138/2019 
Z.z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov a podľa vyhlášky MŠ SR č. 173/2023 Z.z., ktorou sa 
ustanovujú kvalifiakačné predpoklady pre jednotlivé kategórie pedagogickcýh 
zamestnancov a odborných zamestnancov,
- najmenej 5 rokov výkonu pedagogickej činnosti ku dňu uskutočnenia výberového 
konania podľa § 3 ods. 5 zákona č. 569/2003 Z.z. o štátnej správe v školstve a 
školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov,

Iné kritéria podľa §5 ods. (3) písm. d.) 552/2003 Z.z. o výkone práce vo 
verejnom záujme v  znení  neskorších  predpisov  v  súvisloti  s  obsadzovanou 
funkciou:
- ukončené funkčné vzdelávanie s názvom Riadenie školy a školského zariadenia,
- absolvovanie atestácie podľa zákona NR SR č. 138/2019 Z.z. v znení neskorších 
predpisov,
- najmänej päť rokov praxe v riadení školy alebo školského zariadenia.

Iné požiadavky v súvislosti s obdsadzovanou funkciou:
-  bezúhonnosť  podľa  §3  ods.  3  zákona  NR  SR  č.  552/2003  Z.z   v  znení 
neskorších predpisov,
- spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu,
- zdravotná spôsobilosť podľa §9 odst. 1 písm c) zákona NR SR č. 138/2019 Z.z. 
v znení nesk. predp.,



ovládanie vyučovacieho jazyka slovom aj písmom,
- znalosť príslušnej legislatívy potrebnej na výkon funkcie,
-osobnostné  a  morálne  predpoklady,  organizačné  schopnosť,  komunikatívnosť, 
felxibilita.

Požadované doklady:
-  písomná žiadosť o zaradenie do výberového konania,
-  štrukturovaný  profesijný  životopis  s  uvedením  kontaktov:  bydlisko,  číslo 
telefónu, mailová adresa,
- originál výpisu z registra trestov ( nie starší ako tri mesiace),
overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní, funkčnom vzdelaní a o vykonaní 
atestácie,
-  doklad  o  dĺžke  pedagogickej  praxe  a  o  dĺžke  praxe  v  riadení  školy  alebo 
školského zariadenia,
- písomný návrh koncepcie rozvoja základnej školy,
- doklad o zdravotnej spôsobilosti vo vzťahu k výkonu činnosti podľa §9 ods. 1.  
písm c) zákona NR SR č. 138/2019 Z.z. v znení neskorších predpisov,
- písomný súhlas so spracovaním osobných údajov na účely výberového konania 
podľa  zákona  NR SR č.  18/2018  Z.z.  ochrane  osobných  údajov  a  o  zmene  a 
doplnení niektorých zákonov.

Dátum a miesto podania žiadosti o účasť na výberovom konaní:
Prihlášky do výberového konania spolu s požadovanými dokladmi žiadame doručiť 
v  termíne  do 29.02.2024 ,  do 12.00 hod.  V  zalepenej  obálke  označenej  s 
nápisom " NEOTVÁRAŤ"  - výberové konanie – riaditeľ Základnej školy s VJM – 
Alapiskola v obci  Nána, so sídlom Školská 3161/39 A, 943 60 Nána  na 
adresu: Obecný úrad, Madáchova 2532/32, 943 60  Nána.

Termín, čas a miesto výberového konania bude prihláseným uchádzačom, ktorí 
spĺňajú požadované kvalifikačné a iné predpoklady a doložili všetky požadované 
doklady, oznámený písomne radou školy najmenej 7 dní pred jeho uskutočnením. 
Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového 
konani uchádzača, ktorý nespĺňa požiadavky vyhlasovateľa. Prihlášky doručené po 
termíne sa do konania nezaradia. 

Dezider Molnár
   starosta obce 

V Náne,  dňa 09.02.2024


